
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Kladno, 27. 8. 2024 

 

Středočeská knihovna v Kladně mění vizuální identitu, nové logo odráží otevřenost 

i rostoucí význam digitálních služeb 
 

V průběhu září se Středočeská knihovna v Kladně představí v novém kabátu. Místo siluety secesní 

budovy bude v logu nově pracovat se stylizovaným písmenem K, které ve snadno zapamatovatelné 

ikoně propojuje půjčování tištěných knih s čím dál rozšířenějšími digitálními službami. Směrem 

k veřejnosti také zkrátí svůj název, z něhož po 41 letech zmizí přívlastek „vědecká“. 

Změna vizuální identity podtrhuje vizi současného vedení proměnit knihovnu na živé místo setkávání, 

vzdělávání, kultury a trávení volného času. „Během podzimu dokončíme sérii úprav v interiérech 

budovy, které zlepší zázemí knihovny pro návštěvníky. Plánujeme aktivně oslovovat nové skupiny 

potenciálních návštěvníků a ukázat, že jsme otevření spolupráci. Právě to odráží jak nová identita, tak 

zkrácení názvu,“ uvádí ředitel knihovny Roman Hájek. 

Nové logo z dílny grafického studia Datle díky své jednoduchosti a práci s abstraktními tvary nabízí 

různé interpretace. Lze ho číst jako spojení knih na regálu a dalších typů elektronických informačních 

zdrojů, jako místo setkávání v prostředí plném knih nebo jako propojení analogových a digitálních 

nosičů informací.  

Z loga pak vychází celý styl, který nápaditě pracuje s jeho základními tvary jako s magnety, které drží 

jednotlivé komponenty pohromadě – a prezentuje knihovnu jako magnet společenského dění. Nová 

identita pracuje s písmem Restart Hard, které je dílem české písmolijny Superior Type. 

Pro dlouholeté návštěvníky knihovny bude patrně největší změnou zkrácení názvu. „Z našich šetření 

jednoznačně vyplývá, že přívlastku ‚vědecká‘ v názvu knihovny naprostá většina uživatelů nerozumí. 

A pro část lidí to byla bariéra, což dokládají i časté otázky, jestli máme i beletrii, deskové hry nebo 

dětské knihy – které mimochodem máme. Nechceme neustále vysvětlovat, že jsme pro všechny a že 

máme univerzální – a dle zpětné vazby skvělý – fond. Změna navíc zdůrazní naši jedinečnou roli 

v rámci Středočeského kraje,“ vysvětluje ředitel Hájek.  

S novým kabátem se budou uživatelé postupně setkávat v průběhu celého podzimu. Proměnu završí 

spuštění nového webu, který by knihovna měla svým uživatelům nadělit pod stromeček. 

Středočeská knihovna v Kladně má dlouhou tradici sahající až do roku 1897. V současné době jako 

krajská knihovna metodicky vede činnost všech knihoven ve Středočeském kraji a svým uživatelům 

z řad veřejnosti nabízí širokou škálu služeb – od půjčování knih, časopisů, novin, hudebních nosičů, e-

knih a e-audioknih přes různé elektronické zdroje po pořádání workshopů, vzdělávacích, kulturních a 

společenských akcí.  

 



 

Kontakty pro média: 

Dagmar Brandlová, 

Vedoucí Oddělení edukace a komunikace 

Tel.: 607 079 149 

E-mail: brandlova@svkkl.cz 

www.svkkl.cz 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 

Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

 

tel:607079149
mailto:brandlova@svkkl.cz
http://www.svkkl.cz/

